
A Vámos Települések Szövetsége 2007-ben ala-
kult. 11 vámos nevű településből 10 tagja a szövet-
ségnek. A nemesvámosi találkozó volt a második 
rendezvényünk és az eddigi legnagyobb, ahol mind 
a 11 magyarországi, 5 szlovák és 2 román vámos 
nevű település küldöttsége találkozott, valamint je-
len volt Tusnád testértelepülésünk delegációja is. 
Összességében 460 meghívott vendég volt az em-
lített településekről, akiket vendégül láttunk. Meg-
ismerhettük egymás kulturális csoportjait. Megis-
merhettük az egyes települések kulturális értékeit, 
gasztronómia szokásait. A műsorban csak nagyon 
kevés vendégművész szerepelt (pl. Rulett Együttes). 
A fellépők életkora az általános iskolás kortól a 
nyugdíjas korig terjedt. Szerepelt népdalkör, citera-
zenekar, énekkar, kórus, néptánckör, táncdal, ope-
rett, modern tánc, keményrock, hastánc és musical.

Programok sokasága
Pénteken megnyitottuk a képzőművészeti ki-

állítást, ahol a festőtábor alkotóinak korábbi sike-
res képei voltak láthatóak, több mint 30 alkotás. 
Nemesvámoson ebben az évben már 12. alkalom-
mal került megrendezésre a képzőművészeti tábor 
Sáska Tibor festőművész vezetésével. Az ország 
minden részéből jöttek művészek. A Vámos Telepü-
lések II. Országos Találkozója kapcsán meghívtuk a 
vámos nevű települések és a Vám- és Pénzügyőrség 
Országos Parancsnoksága festőit is. Vámospércs 2 
fővel, a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancs-
noksága pedig 1 fővel képviseltette a települést, il-

letve a szervezetet. A táborban összesen 22 alkotó 
dolgozott. 

A szombati rendezvények több helyszínen zaj-
lottak. A vendégek fogadása a Betyárcsárda udva-
rán történt. Ezt követően a sportcsarnoktól indult 
a felvonulás a rendezvény fő helyszínére, a Patak 
Parkba. A megnyitó után elkezdődött a program.

A kispályás labdarúgó tornára 10 vámos nevű 
település mellett a nemesvámosi MTD Hungária 
Kft. focicsapata és a Vám- és Pénzügyőrség Közép-
dunántúli Regionális Parancsnokságának csapata 
is nevezett. Az első helyen most is Vámosgyörk 
csapata végzett, mint tavaly, viszont Nemesvámos 
szerezte meg a második helyet. A művelődési ház-
ban egész nap folyt a páros asztalitenisz torna. 
A fő helyszínen, a Patak Parkban tartottuk a Vámos 
települések legerősebb embere versenyt. 

A közösségi házban a szombati naptól megte-
kinthető volt a vámos településeket bemutató fo-
tókiállítás, községenként 4-6 képpel. Ugyanitt volt 
délután a vámos települések legjobb bora verseny. 
Huszonöt nevezés érkezett a borversenyre. A bala-
toni borok mellett Vámospércsről, Vámosújfaluról 
és Sajóvámosról neveztek a gazdák. Lehetőség volt 
egy gasztronómiai bemutató keretén belül az egyes 
települések tájjellegű ételeinek elkészítésére és 
felszolgálására is. A települések körülbelül fele élt 
ezzel a lehetőséggel. Nemesvámos  lencsegulyással 
mutatkozott be. 

A település Adventista Imaházában fellépett a 
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Weöres Sándor:
Őszi melódia

Hüvös és öreg az este.
Remeg a venyige teste.
Elhull a szüreti ének.
Kuckóba bujnak a vének.
Ködben a templom dombja,
villog a torony gombja,
gyors záporok sötéten
szaladnak át a réten.
Elhull a nyári ének,
elbujnak már a vének,
hüvös az árny, az este,
csörög a cserje teste.
Az ember szíve kivásik.
Egyik nyár, akár a másik.
Mindegy, hogy rég volt, vagy nem-rég.
Lyukas és fagyos az emlék.
A fákon piros láz van.
Lányok sírnak a házban.
Hol a szádról a festék?
kékre csipik az esték.
Mindegy, hogy rég, vagy nem-rég,
nem marad semmi emlék,
az ember szíve vásik,
egyik nyár, mint a másik.
Megcsörren a cserje kontya.
Kolompol az ősz kolompja.
A dér a kökényt megeste.
Hüvös és öreg az este.

Vámos Települések II. Országos Találkozója

Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati

Ösztöndíjpályázat 2009. 

Nemesvámos Község Önkormányza-

ta szeptember 17-i ülésén döntést hozott 

arról, hogy az önkormányzat az idén is 

csatlakozik a Bursa Hungarica Ösztöndíj-

pályázathoz. 

Az „A”, illetve „B” típusú pályázatra az 

önkormányzat területén állandó lakóhely-

lyel rendelkező, hátrányos szociális hely-

zetű fiatalok jelentkezhetnek. A részletes 

pályázati feltételeket tartalmazó pályázati 

kiírások megtekinthetőek az önkormányzat 

hirdetőtábláján, valamint az önkormányzat 

honlapján (www.nemesvamos.hu).
Az országos találkozó a vendégek és a házigazdák felvonulásával kezdődött

(folytatás a 2. oldalon)
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Vámosszabadin élő Takács Szilvia csembalóművész és Orlivits Magdolna 
fagottművész. Ők barokk szerzők műveit adták elő nagy sikerrel. A Patak 
Park színpadán szombaton kora délutántól késő estig a vámos települések 
művészeti csoportjai léptek fel. Első alkalommal mutattuk be a Vámos in-

dulót, melyet felkérésemre nemesvámosi szerzők írtak.
Ugyancsak a fő helyszínen, a színpadon adtuk át  a „Nemesvámosért” 

emlékérmet. Az emlékérem azoknak a polgároknak vagy közösségeknek 
adományozható, akik a község életé-
nek fejlesztése terén hosszabb időn 
át kiemelkedő munkát végeztek, és 
ezzel jelentősen hozzájárultak szel-
lemi, erkölcsi és anyagi értékeinek 
gyarapításához, hírnevének öregbí-
téséhez. Idén Sári Judit körjegyző és 
Kovács Károly részesültek az elis-
merésben. 

Ezt követően került sor a „Tisz-
ta, virágos Vámosért” mozgalom 
díjkiosztására. Húsz portát díjazott 
a zsűri, ahol kihelyezhették a házak 
falára a tulajdonosaik a „Királyné vi-
rágoskertje” elnevezésű kerámia em-
lékplakettet. Az első három helyezett 
külön tárgyjutalomban részesült. 

Ezután a sportrendezvény és a borverseny eredményhirdetése követke-
zett. 

Külön sátorban tekinthették meg az érdeklődők a vámos nevű települé-
sekről készített dvd-anyagokat, ugyanitt lehetőség volt megnézni a Magyar 
Honvédség két dvd-filmjét: A légierő egy napja, valamint a Nemzetközi 
repülőnap Kecskeméten címűt. A Vám- és Pénzügyőrség bemutatta a Vám-
unió 40 éve című filmet és a Vám- és Pénzügyőrség Közép-dunántúli Regi-
onális Parancsnoksága által készített anyagot. 

Szintén szombaton, az ünnepi közgyűlésen aláírtuk a Vámos Települé-
sek Szövetsége és a határon túli öt szlovákiai vámos nevű település és két 
romániai vámos nevű település közötti szorosabb együttműködési megál-
lapodást. Az együttműködés célja a VTSZ tagtelepülésein és az együttmű-
ködő településeken élő polgárok közötti társadalmi érintkezés (művészeti, 
kulturális, idegenforgalmi, sport stb.) alapjainak a megteremtése, a kapcso-
latok kiépítésének elősegítése, népszerűsítése. Az együttműködés területei: 
kultúra, művelődés, sport, idegenforgalom. 

A rendezvényre eljött Romániából Vámosmarga település delegációja is, 
viszont Vámosláz nem volt jelen az ünnepélyes aláíráson, amit utólag pótolt. 
Információm szerint a szlovákiai vámos nevű települések rövidesen aláírják 

a szövetségük megalakítását, és még ebben az évben aláírják a magyar és 
szlovák szövetség közötti együttműködési megállapodást is. A szomszédos 
Ausztriában is vannak vámos nevű települések, sajnos a nemesvámosi ta-
lálkozón Ausztriát nem képviselte egy település sem, mert az időpont nem 
felelt meg a számukra. A kapcsolatfelvételt mi továbbra is szorgalmazzuk, 
hiszen a nemesvámosi általános iskolában jelenleg a teljes alsó tagozaton 
német nemzetiségi oktatás folyik, ami felmenő rendszerben négy év múlva 
már az összes osztályt érinti. Az elkövetkező évek kiemelt feladata lesz, 
hogy valamilyen kapcsolat kialakuljon, esetleg egy testvértelepülési vala-
mely ausztriai vámos nevű településsel. 

A Vámos Települések Szövetsége II. Országos Találkozójának szervezé-
se folyamán a felhívásunkra, hogy csoportkísérőket keresünk, jelentkezett 
egy nemesvámosi lakos, Vincze Gáborné Tünde, aki Ukrajnából költözött 
Magyarországra. Ő vállalta a szlovák települések kísérését. Felvállalta, 
hogy az Ukrajnában található vámos nevű településeket felkutatja, majd ezt 
követően tájékoztatjuk őket eddigi tevékenységünkről, a jövőről és a szö-
vetségben rejlő lehetőségekről. Reméljük, ennek gyümölcse beérik a jövő 
évben a Vámospércsen rendezendő III. találkozóra. A helyszín közel van 
Ukrajnához, bízom benne, hogy képviseltetik magukat a 2009-es rendez-
vényen. 

A szombati nap zenével, tánccal és tűzijátékkal fejeződött be. 
Vasárnap délelőtt ökumenikus istentiszteleten vehettek részt vendége-

ink, azt követően pedig egyházzenei találkozó várta az érdeklődőket a te-
lepülés Adventista Imaházában. Felléptek Somogyvámos, Vámosgyörk és 
Nemesvámos kórusai és szólistái.

A nemesvámosi találkozót az 
önkormányzat finanszírozása mel-
lett több mint 30 szervezet, vállal-
kozás, magánszemély támogatta. 
A rendezvény finanszírozására ta-
vasszal benyújtottuk pályázatunkat 
az Európai Unió által meghirdetett 
„Európa a polgárokért 2007-2013, 
Testvérvárosok polgárainak találko-
zói” elnevezésű programra. A részt-
vevők útiköltségét, illetve napidíját 
számolhattuk el a projekt keretében. 
A pályázat befogadása megtörtént, a 
pénzügyi elszámolásunkat szeptem-
ber végén benyújtottuk. A támoga-
tásról szóló végső döntést 2 hónapon 
belül várjuk. A támogatás elnyerése 

esetén az útiköltséget a pályázatban leírtaknak megfelelően visszatérítjük 
a résztvevőknek.

Ingyenes fellépésükkel támogatták rendezvényünket a településekről ér-

Vámos Települések II. Országos Találkozója

A nemesvámosi Lencseszemek Asszonykör előadása a nyitóünnepségen

A nemesvámosi Borostyán Népdalkör fellépése

A szombat délutáni előadások közönsége

(folytatás az 1. oldalról)
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kezett előadók, együttesek, csoportok, valamint a Honvéd Művészszínház 
együttese, a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancsnokságának zeneka-
ra. A Vám- és Pénzügyőrség Közép-dunántúli Regionális Parancsnoksága 

szervezésében a vámosi iskolában vámtörténeti kiállítás volt. A rendezvény 
fő helyszínén laborbusz állt, a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancs-
noksága szakmai bemutatót, kutyás kommandós bemutatót tartott, valamint 
bemutatósátrat rendeztek be a Vámunió elmúlt 40 évéről. A honvédség el-
hozta lokátorait, a modern légtérellenőrzés eszközeit és ízelítőt adott a mai 
korszerű honvédség életéből. Szombaton szakácsok és gulyáságyú biztosí-
tásával a főzésben is segítséget nyújtottak. Érdekességképpen megemlítem, 
hogy három nap alatt 2600 adag ételt osztottunk ki, melyet a honvédségi 
szakácsok mellett egy nemesvámosiakból álló csapat készített szintén fel-
ajánlásból. Köszönjük.

Megállapodás
A Vámos Települések Szövetségének II. Országos Találkozóján a Vám- 

és Pénzügyőrség Közép-dunántúli Regionális Parancsnoksága felvetette 
azt az ötletet, hogy a Vámos Települések Szövetsége és a VPOP együtt-
működési megállapodása mintájára készítsünk egy külön megállapodást 
Nemesvámos, mint a régió egyetlen vámos nevű települése és a Vám- és 
Pénzügyőrség Közép-dunántúli Regionális Parancsnoksága között. A be-
szélgetést tett követte, és augusztus 20-án, az alkotmány napi ünnepség ke-
retein belül aláírtuk az együttműködési megállapodást. Az együttműködés 
célja a Vám- és Pénzügyőrség Közép-dunántúli Regionális Parancsnoksága, 
valamint Nemesvámos településén élő polgárok közötti társadalmi érintke-
zés (oktatási, kulturális, művészeti, idegenforgalmi, sport stb.) alapjainak 

megteremtése, a kapcsolatok kiépítésének elősegítése, a meglévő érintke-
zési pontok megerősítése, népszerűsítése. Területei: oktatás, nevelés, felvi-
lágosítás, kultúra, művelődés, sport, idegenforgalom.

Jelenleg szervezés alatt áll a nemesvámosi lakosok részére egy tájékoz-
tatás, amit a VÁM-osok tartanak a vámadó raktárról, a környezetvédelmi 
termékdíjról és a jövedéki adóról. 

Köszönet
Megköszönöm a résztvevő településeknek, a Vám- és Pénzügyőrség-

nek, a Magyar Honvédségnek, továbbá a szponzoroknak, hogy jelenlét-
ükkel megtisztelték, segítségükkel, adományaikkal hozzájárultak ren-
dezvényünk sikeréhez. Továbbá köszönöm minden nemesvámosi civil és 
társadalmi szervezetnek, az önkénteseknek az áldozatkész munkájukat. 
Remélem vendégeink jól érezték magukat településünkön, és emlékeze-
tes, élményekben gazdag 2-3 napot töltöttek nálunk. Külön kiemelem Ma-
rosi Istvánné Klári főszervezőt, aki emberfeletti munkát végzett. Egyúttal 
sok sikert, kitartást kívánok Vámospércsnek a jövő évi találkozó meg-
szervezéséhez.

Sári Lajos polgármester

Vámos Települések II. Országos Találkozója

A nagyszabású rendezvény egyik támogatójának sátra

Kövesi Sándor alpolgármester megnyitja a képzőművészeti kiállítást

Minden előadást óriási érdeklődés követett

A sportverseny győzteseinek Sári Lajos adta át a díjakat

A szombati bálon mindenki nagyon jól érezte magát
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Nemesvámos emlékérmesei
Nemesvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete Sári Juditnak 

a község fejlődése érdekében vállalt aktív tevékenységéért, a mai falukép ar-

culatának kialakításáért végzett eredményes munkájáért „Nemesvámosért” 

emlékérmet adományozott. Sári Judit 1991 óta Nemesvámos és 

Veszprémfajsz községek körjegyzője. Településünk érdekeiért hosszú éve-

ken keresztül aktív szerepet vállalt a közéletben. Maximális szakmai felké-

szültségével jelentős mértékben hozzájárult a községben létrejött beruházá-

sok elindításához, ezzel a falu fejlődését segítette elő.

Ugyancsak „Nemesvámosért” emlékérmet adományozott a képviselő-

testület Kovács Károlynak. Kovács Károly munkáséveit Nemesvámoson 

töltötte. Hosszú időn keresztül – egészen nyugdíjba vonulásáig – a helyi 

termelőszövetkezetben dolgozott. Fontos közéleti szerepet töltött be. 1961 

és 2000 között tagja volt a nemesvámosi Református Egyház Közösség ve-

zetőségének, ahol presbiteri, majd 1986-ban gondnoki feladatokat látott el. 

1985-től 2000-ig településünk temetőjének gondnoka volt. Nevéhez fűző-

dik többek között Pap István református lelkész sírjának megtalálása. Mun-

kájával kivívta a községben élők megbecsülését és köztiszteletét. 

Az emlékérmet augusztus 2-án, a Vámos Települések II. Országos Talál-

kozója keretében adta át a díjazottaknak Sári Lajos polgármester. 

Kovács Károly, aki a „Nemesvámosért” emlékérem idei díjazottja
 munkájával kivívta a községben élők megbecsülését és köztiszteletét

A gyerekek és a fiatalok talán mindenkinél jobban élvezték a háromnapos 
rendezvényt, a számtalan programot, a jó időt, a finom ételeket, a játékokat, 

a barátkozást. A  többi településről ugyan kevés gyerek és fiatal érkezett a 
találkozóra, de ez csöppet sem zavarta a helyi srácokat, akik mindig találtak 

valami érdekes látnivalót maguknak

Az ökumenikus istentiszteletet vasárnap rendezték meg. Az egyházzenei találkozó szépszámú közönsége színvonalas koncerteket
hallgathatott helyi és vendégművészek előadásában
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Augusztus közepén a Vám- és Pénzügyőrség központi 
rendezvényén a civil szféra képviselőit is kitüntették. Sári 
Lajos, Nemesvámos polgármestere a Vám- és Pénzügyőr-
ségért érem ezüst fokozatát vehette át a Vámos Települé-
sek II. Országos Találkozójának megszervezéséért.

– Az elismerés nem csak nekem szól, hanem a falu-
nak, mindazoknak, akik aktívan részt vettek a rendezvény 
megszervezésében és lebonyolításában – nyilatkozta a 
Községi Híradónak Sári Lajos. – Az érmet dr. Nagy János 
altábornagy, a VPOP országos parancsnoka adta át, aki 
egyéb elfoglaltsága miatt nem tudott részt venni a Vámos 
Települések II. Országos Találkozóján, de szeptemberben 
civilben látogatást tett Nemesvámoson, és akkor beszél-
gettünk a rendezvényről. Október végén Vámospércsre 
utazik egy nemesvámosi küldöttség, ahol átadjuk tapasz-
talatainkat a következő találkozó rendezőjének.

A polgármester azt is elmondta lapunknak, hogy jú-
lius 19-én a Csopaki Bornapokon belépett a Balatonvin 
Borlovagrendbe. A borlovagok feladata, hogy különböző 
rendezvényeken terjesszék a magyar borok jó hírnevét, 
népszerűsítsék a minőségi borok fogyasztását.

A VPOP kitüntette
a polgármestert

A községünkben megrendezett 
Vámos Települések II. Országos ta-
lálkozója kapcsán a lakosság köré-
ben az iránt érdeklődtünk, hogy mely 
programokon vettek részt, illetve 
milyennek ítélték meg a háromnapos 
rendezvényt. 

Szilágyi Eszter
A pénteki és szombat esti utcabálra 

látogattunk ki, melyek véleményem 
szerint nagyon jól sikerültek. Kü-
lönösen a Gray Men zenekar játéka 
tetszett. Külön öröm számomra, hogy 

a Virágos Vámosért versenyen juta-
lomban részesültem. Részt vettünk a 
vasárnapi ökumenikus istentiszteleten 
és az utána következő egyházzenei 
találkozón. Fontosnak tartom az ilyen 
jellegű rendezvényeket, a falu lakos-
ságának szüksége van a nagyobb tö-
meget megmozgató programokra.

Suller Levente
Szüleimmel, testvéreimmel együtt 

érkeztem a rendezvényre, ahol a 
Történetíró császár című színdarab-
ban szerepeltem. Tetszett a többi te-

lepülés színpadi műsora is, főként a 
Hemo Zenés Színpad produkciója 
fogott meg. Nagyon érdekes volt szá-
momra a katonai sátor a radarokkal, 
makettekkel, számítógépes játékok-
kal. Részt vettem a testfestésen is, 
ahol a kezemre készítettek egy képet 
A kommandósok bemutatója nyerte 
el a legjobban a tetszésemet, illetve a 
szombat esti tűzijáték. 

Halmosiné Venesz Zsuzsanna
A Borostyán Népdalkörrel már 

péntektől folyamatosan részesei 
voltunk az eseményeknek, hiszen a 

Nyugdíjasklubbal közösen 600 főre 
káposztás lepényt sütöttünk, így kivet-
tük a részünket a munkából is. Részt 
vettünk a szombati felvonuláson, 
megtekintettük a színpadi produkci-
ókat, aztán mi is felléptünk. Jó han-
gulatban teltek a programok, hiszen 
újra találkoztunk a Vámosgyörkön 
megismert emberekkel, akikkel azóta 

baráti kapcsolat alakult ki. Bámulatos 
számomra a Vám- és Pénzügyőrség 
felkészültsége, a lelkesedés és a fel-
szereltség, amivel támogatták a ren-
dezvényt. A vasárnapi Egyházzenei 
Találkozó különösen tetszett sokszí-
nűsége miatt. Nagy öröm számomra, 
hogy a VPOP támogatja a Vámos Te-
lepülések Találkozóját, ami által kul-
turális értékeinket meg tudjuk osztani 
egymással. 

Nagy Bernadett
Mindhárom nap kint tartózkod-

tam a Patak Parkban, bár az idő 
nagy részét önkéntesként munkával 
töltöttem, édesapámnak segítettem 
az ételosztásban. A programokat így 
kevésbé tudtam nyomon követni. Et-
től függetlenül jól éreztem magam, 
a judósok és a kommandósok be-
mutatóját sikerült megnéznem, azok 
nagyon tetszettek. Részt vettem az 
esti utcabálokon, amelyek nagyon jól 
sikerültek, bár elég korán vége lett a 
mulatságnak. Sokan várták a folyta-
tást, de bízom benne, hogy majd jö-
vőre tovább fog tartani. 

Forgács Sándor
A pénteki és szombati utcabálok 

alkalmával látogattam ki a rendez-
vényre. Nagyon jó volt a hangulat, 
sok régi ismerőssel volt szerencsém 
találkozni. A tűzijáték különösen tet-
szett. Jó kezdeményezésnek tartom 
a Vámos Települések II. Országos 
Találkozóját, hiszen lehetőség nyílik 
arra, hogy a települések megmutat-
hassák kulturális értékeiket egymás-
nak. Az emberek, akik képviselik 
településüket, elutazhatnak és megis-
merhetik a többi Vámos nevű telepü-
lés értékeit, szokásait. Egy ilyen nagy 
község életében, mint Nemesvámos, 
különösen fontosnak tartom a két-, 
illetve háromnapos falunapot.

Csizmadia Krisztina

Körkérdésünk

Vámos Települések II. Országos
Találkozója versenyeredmények
Kispályás foci: 1. Vámosgyörk, 2. Nemesvámos, 3. Sajóvámos

Asztalitenisz:  1. Vámosgyörk II.csapata, 2. Vámosgyörk I.csapata, 3. 

Vámospércs

Vámos legerősebb embere: 1. Ferenczy Gábor (Pénzügyőrség, Veszprém), 2. 

Kis Norbert (Berhida), 3. Vali Krisztián (Vámospércs)

Főzőverseny: 1. Zömbik Kft., 2. Vámosi vendégház (Pap Ferenc), 3. 

Harmatka

Kerékpáros ügyességi verseny díjazottjai: Molnár Zsolt (Nemesvámos) 

Mogyorósi Milán (Veszprém),  Molnár Martin (Nemesvámos), Krámli 

Márk (Nemesvámos), Mogyorósi Adrienn (Veszprém) és Fekete Krisztián 

(Nemesvámos).

Borverseny: desszertbor kategóriában: Ifj.

Kovalcsik Miklós (Vámosújfalu), vörösbor kategóriában: Király Mihály 

(Nemesvámos), száraz, félszáraz kategóriában: Varga János (Nemesvámos)
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A Családsegítő és Gyermekjóléti 

Szolgálat (Nemesvámos, Kossuth u. 

43.) ügyfélfogadási rendje október 

1-jétől a következőképpen módo-

sul:

hétfő, kedd: 08.00-11.00

csütörtök: 15.00-17.30

péntek: 08.00-10.00

Minden egyén, család életében 

adódnak nehéz, vagy nehezebb 

pillanatok. Egy váratlan betegség, 

gyermeknevelési gondok, életveze-

tési nehézségek, anyagi problémák, 

elhúzódó, bürokratikus ügyintézés 

átmenetileg, vagy hosszabb időre is 

megváltoztatják, megváltoztathat-

ják a megszokott, kényelmes élet-

formánkat. Előfordul, hogy a ránk 

nehezedő súly miatt nem ismerjük 

fel az egyszerű, a legcélravezetőbb 

megoldást, de egy külső segítség 

igénybevételével ez az út könnyeb-

ben felismerhető, megtalálható.

Kérem Önöket, ha családjukban, 

vagy környezetükben problémával 

találkoznak, és úgy érzik, egyedül 

nem tudják megoldani, keressenek 

fel az irodán, vagy bátran állítsanak 

meg az utcán. A segítségükre szeret-

nék lenni!

Kérem, hogy tiszteljenek meg a 

bizalmukkal!
Kiss Katalin

családgondozó

Tisztelt Lakosok! Képzőművészeti események
Sokadik éve hagyományosan 

meghirdettük a helyi és a Nyitott 
Műterem alkotóinak képzőművésze-
ti kiállítását, mely egyben a rendez-
vénysorozat nyitó akkordja volt. A 
színvonalas alkotások zsűrizése, dí-
jazása a művészjelöltek alkotókedvét, 
esztétikai nevelését, törekvéseit hi-
vatott támogatni, egyben a befogadó 
közeg közízlésének fejlődését is meg-
próbálja elősegíteni. Külön élmény 
volt hallgatni Tarczy István képző-
művészt, a Művészetek Háza képző-
művészeti szakreferensét. Megnyitó-
jában egyenként méltatta a díjazott 
alkotókat, majd a kiállítás-megnyitó 
után konzultált velük. Külön kiemel-
te, hogy lehetőséget ad Kéri Bianká-
nak a Művészetek Háza által vezetett 
műterem látogatására. Gratulálunk, 
és sok sikert kívánunk Biankának! 

Másik esemény volt ezzel párhu-
zamosan a Balaton-felvidéki képző-

művészeti alkotótábor. Nemesvámos 
és Veszprémfajsz lakóinak immár 
nem szokatlan, hogy minden évben, 
azonos időben az ország minden ré-
széről idelátogató alkotóművészekkel 
találkozzanak az utcákon, tereken, a 
szabadban. Külön érdekessége volt az 
idei alkotótábornak a Vámos települé-
sekről ideérkező vendégművészek je-
lenléte. Talán elindul egy hagyomány, 
mely a kultúra közvetítőinek színe-
sebb, tágabb perspektíváját nyújtja. 

Nem szeretnék elfeledkezni azok-
ról a lehetőséget nyújtó, hivatalukból 
élő, ám mégis emberi hozzáállású 
tisztviselőkről az önkormányzatnál, 
akik biztosították a feltételeket, lehe-
tőséget teremtve a művészeteknek. 

A Nyitott Műterem várja az érdek-
lődőket!

Sáska Tibor 
a Nyitott Műterem
művészeti vezetője

Mustosék minden
rendezvényre elmennek

Mint ahogy évek óta mindig, a legutóbbi az Idősek Világnapja alkalmából 

rendezett ünnepségen is jelen volt Mustos Imre és felesége, Margit. Tőlük kér-

deztük meg, milyen volt az ünnepség.

– Mindig színes, színvonalas műsorral köszöntik a nyugdíjasokat 

Nemesvámoson – mondja Mustos Imre. – Az óvodásoktól az iskolásokig, a 

népdalkörtől a néptáncosokig mindenki fellépett, és nagy meglepetés volt szá-

munkra egy veszprémi táncos pár előadása. A műsor végén a nyugdíjasok is 

táncra perdültek, mert egy hivatásos muzsikus húzta nekünk a talpalávalót.

Mustos Imre nyugdíjazásáig, 1992-ig a helyi termelőszövetkezet javítómű-

helyét vezette, felesége a Robixtól ment nyugdíjba 1990-ben. Unokáik már 

nem igénylik a segítségüket, hisz egyikük 18, a másikuk 22 éves, de az idős 

házaspár nem unatkozik, mert kertjük tavasztól késő őszig mindig ad munkát 

nekik. Szívesen elmennek a nyugdíjas kirándulásokra is: legutóbb szeptember 

végén voltak a Somlón és Celldömölkön, a fürdőben.

A Borostyán Népdalkör életéből 
Immár két éve, hogy szerepléseink száma meghaladja a húszat évente. Ez 

komoly munkát és felkészülést igényel, ezért szinte szünet nélkül zajlanak a 
próbáink szerdánként a Közösségi Házban. Igyekszünk mindig újat nyújtani 
és átadni a népdalok szépségét a hallgatóságunknak. Eközben élénk klubélet is 
zajlik nálunk. Továbbra is várjuk minden korosztályból a jó hangú férfiak, nők 
és gyermekek jelentkezését is. Az őszi programok sűrűbben követik egymást. 
Az idősek napi műsor után a vámosgyörki kórustalálkozó és minősítő verseny 
következett. Munkánk gyümölcse arany minősítés lett. Következő szereplése-
ink: november 21-én Ajkán, a Nyugdíjas Gálán, decemberben Veszprémfajszon 
a karácsonyi műsorban, majd Nemesvámoson, a katolikus és református temp-
lomban a hagyományos koncerteken. 

Szeretettel várunk ezekre a fellépésekre minden érdeklődőt! 

 a Borostyán Népdalkör és vezetője, Halmosiné Venesz Zsuzsanna 

Szüreti felvonulás
Immáron hagyományosan harmadik éve, egyesületünk szervezésében (Vá-

mosért Közhasznú Kulturális Egyesület) a második alkalommal került megren-
dezésre szeptember 13-án a szüreti felvonulás. A kezdeti nehézségek ellenére 
jó hangulatban indult útjára a felvonuló sokadalom. Lovasok, szekerek, trak-
torok, szalmabálákkal megrakott teherautó, drótszamárra pattant gyerkőcök, 
jelmezbe öltözött résztvevők, motorok zsivaja, a nótás kedvű asszonyok éneke 
töltötte be az utcákat, ahol elhaladt a menet. Útközben borral és pogácsával 
kínáltuk a kapuba kiálló érdeklődőket. A falu lakosai is készültek, kínálták az 
elhaladó menetet, saját készítésű süteménnyel, borral és musttal. Sokan csatla-
koztak a menethez közülük. 

Megérkezve a felvonulás végállo-
mására, a színpadon megkezdődtek a 
programok, a kondérokban rotyogott a 
pörkölt, a színpadon egymást váltották 
a fellépők, a rendezvényre  kitelepült  
Barbi Presszó sátrában üdítőt és a gégét 
melegítő italokat kínáltak. A Motoros 
klub által szervezett kisfröccsivó ver-
senyre is szép számmal volt jelentkező. 
A megmérettetést Szőke Tamás nyerte. 
Az estét hajnalig tartó bál zárta, Szalay 
Zsolt szolgáltatta a talpalávalót.

Ezúton mondunk köszönetet a 
Borostyán Népdalkörnek, a Len-
cseszemeknek, a Padragi Bányász 
Kórus fellépőinek, a Bakony Páva-
körnek, Csőgör Gézának és Kövesi Sándornak a színvonalas előadásokért.  
A motoros klub segítségéért és részvételéért, a Lídia Borháznak, Huszár Mi-
hálynak, aki a szódát biztosította, Nagy Károlynak a pörköltbe valóért, a falu 
lakosainak, az egyesületünk tagjainak az önzetlen segítségért és a felajánláso-
kért és nem utolsó sorban Nemesvámos önkormányzatának az anyagi támo-
gatásért.

Vámosért Közhasznú Kulturális Egyesület
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Testvértelepülésünk, Tusnád ön-
kormányzata meghívott bennünket 
falunapjuk megünneplésére, augusz-
tus 22-étől 24-éig. Nemesvámost 
huszonkilenc főből álló delegáció 
képviselte, és elvitte községünk üd-
vözletét Tusnád lakóinak. Erdélyi 
barátaink közössége három falu kö-
zös tanácsából áll: Tusnád, Újtusnád, 
Csíkverebes, hozzávetőlegesen 2500 
lelket számlál. 

Kinttartózkodásunk alatt megta-
pasztalhattuk vendéglátóink vendég-

szeretetét, betekintést nyerhettünk 
mindennapi életükbe. Megismerhet-
tük Tusnád környékét, lenyűgözött 
bennünket a Szent Anna-tó, a Gyil-
kos-tó, a Békás-szoros, az 1000 éves 
határ, a szomszédos városok és falvak 
gyönyörű környezete. 

Tusnád tanács polgármestere, 
Rafain Endre megkérte csoportunkat, 
hogy adjuk át településük üdvözletét 
Nemesvámos minden lakójának. 

Kövesi Sándor
alpolgármester

Látogatás Tusnádon

Nemesvámosi testületi ülések

Nemesvámos Község Önkor-
mányzata Képviselő-testülete jú-
nius 18-ai ülésén a nemesvámosi 
Egészségház komplex akadály-
mentesítési, felújítási és átépítési 
munkálatainak a műszaki terv-
dokumentáció szerinti elvégzése 
tárgyú egyszerű közbeszerzési el-
járás nyerteséül a balatonedericsi 
Z-SZABÓ-BAU egyéni céget ne-
vezte meg bruttó 28,2 millió forint 
vállalkozási díj ellenében, a bíráló 
bizottság javaslata, valamint az 
ajánlatok elbírálására vonatkozó 
írásbeli összegezésben foglaltak 
alapján. A testület a „Tiszta, virá-
gos Vámosért” mozgalom kere-
tében felkérte a Nemesvámoson 
működő Civilek Nemesvámosért 
Közhasznú Egyesületet a zsűrizési 
feladatok ellátására azon ingatla-
nok esetében, melyek lakói vál-
lalták, hogy a mozgalom keretén 
belül térítésmentesen a részükre 
biztosított virágpalántákkal az ut-
cafrontot virágosítják. 

A testület megvitatta Tótvázsony 
község polgármesterének arra 
vonatkozó megkeresését, mely 
szerint Tótvázsony és Hidegkút 
településeknek a veszprémi víz-
bázishoz történő csatlakozása ér-
dekében igénybe kívánják venni a 
nemesvámosi hálózat egy részét, 
illetve az érintett berendezéseket. 
A képviselő-testület támogatta a 
pályázati forrás esetleges elnyeré-
sével megvalósuló kb. 100 millió 
forintos beruházást, de a két tele-
pülés által felajánlott bruttó 21,5 
millió forint anyagi ellentételezés 
mértékét alacsonynak tartotta.

A testület július 2-ai ülésén a 
Petőfi Sándor Általános Iskola pe-
dagógusainak létszámkeretét 2008. 
szeptember 1-jétől az alábbiak sze-
rint állapította meg: teljes munka-
időben foglalkoztatott pedagógusok 
létszáma 13 fő, részmunkaidőben 
(heti 24 órában) foglalkoztatottak 
száma 3 fő.

A testület július 17-ei ülésén ar-
ról határozott, hogy a Nemesvámos 

Egészséges Ivóvízellátásáért Ala-
pítvány számlájára  25,1 millió fo-
rintot utal át.

Július 23-ai ülésén a testület 
határozott arról, hogy a település 
belterületén található, önkormány-
zati tulajdonú (36, 69, 315, 339, 
555, 626, 653, 654 és 655 hrsz-ú) 
közutak burkolat felújítása tárgyú 
egyszerű közbeszerzési eljárást in-
dít a közbeszerzésekről szóló 2003. 
évi CXXIX. törvény rendelkezése-
inek megfelelően. A testület felha-
talmazta Sári Lajos polgármestert, 
hogy a település 800 éves fennál-
lása tiszteletére tervezett emlékmű 
gépház és vízgépészeti terveinek 
elkészítésére adjon megbízást. 
A képviselő-testület a 2008. évi 
költségvetési tartalékból a terve-
zési munkákra legfeljebb 240 ezer 
forintot biztosít. A polgármester 
tájékoztatta a jelenlévőket, hogy 
a Veszprémi Waldorf Egyesület a 
településen működő, Waldorf pe-
dagógián alapuló általános isko-
lát bővíteni kívánja a jövőben. Az 
egyesület a középiskolai oktatás 
bevezetését tervezi. Első lépésben 
60 milliós beruházás várható a 
részben önkormányzati tulajdonú 
ingatlanon. A jelenlegi épület 250 
m2-rel bővülne.

A testület augusztus 18-ai ülé-
sén a Nemesvámos belterületén 
található önkormányzati tulajdonú 
(36, 69, 315, 339, 555, 626, 653, 
654 és 655 hrsz-ú) közutak bur-
kolat felújítása tárgyú egyszerű 
közbeszerzési eljárás nyerteséül az 
ajkai Baumidex Kft.-t nevezte meg 
bruttó 28,7 millió forint vállalkozá-
si díj ellenében. 

A testület Pénzügyi Bizottsága 
június 18-ai ülésén elfogadásra ja-
vasolta az önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének módosítására vo-
natkozó előterjesztést. 

Veszprémfajszi testületi ülések

A veszprémfajszi képviselő-tes-
tület május 7-ei ülésén Hornyák 
Gábor, a Veszprémi Rendőrkapi-
tányság közrendvédelmi osztályá-

nak munkatársa arról tájékoztatta a 
jelenlévőket, hogy a korábbi évek-
hez képest tavaly emelkedett a tele-
pülésen a bűncselekmények száma: 
8 db vagyon elleni bűneset történt, 
melyből 4 esetben vádemelésre 
került sor. 19 személy ellen indult 
szabálysértési eljárás, ugyanakkor 
2007-ben a községben közlekedési 
baleset nem történt. Megjegyezte, 
hogy sajnálatos módon továbbra is 
sokan vezetnek autót ittasan, ezért 
az ellenőrzések a jövőben sem rit-
kulnak. Véleménye szerint az új 
körzeti megbízott megfelelően be-
illeszkedett a települések életébe. 

A veszprémfajszi képviselő-tes-
tület a nemesvámosi Petőfi Sándor 
Általános Iskola igazgatói állásá-
ra benyújtott pályázatokkal ösz-
szefüggő véleményezési jogával 
nem kívánt élni. A testület az ún. 
„szervizút” szilárd burkolattal tör-

ténő ellátásának kivitelezésével a 
veszprémi EuroAszfalt Kft.-t  bízta 
meg bruttó 5,78 millió forint vállal-
kozási díj ellenében. 

A testület június 7-ei ülésén arról 
határozott, hogy a 2008. évi falu-
nap költségeinek támogatására 200 
ezer vissza nem térítendő támoga-
tás elnyerésére nyújt be pályázatot 
a Veszprém Megyei Területfejlesz-
tési Tanácshoz. 

A testület június 18-ai ülésén 
megalkotta az önkormányzat 2008. 
évi költségvetésének módosításáról 
szóló rendeletet.

A testület augusztus 22-ei ülésén 
jóváhagyta a Veszprémi Kistérség 
Többcélú Társulása Közoktatási 
Intézkedési tervét az előterjesztés-
nek megfelelő tartalommal. A terv 
elfogadása az állami normatíva le-
hívásához volt szükséges. A testület 
zárt ülésen támogatásokról döntött.

Beruházások, javítások
Testületi ülések Nemesvámoson és Veszprémfajszon
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„Ha nem becsülöd meg az embe-
reket, ők sem becsülnek meg téged, de 
a jó vezetőnek, a kevés beszédűnek, 
munkája végeztével, ha célját elérte, 
így szólnak majd: Ez közös munka 
volt.” Egy kínai bölcs, Lao Csu Tao 
fenti mondása vezérli munkájában 
Szokolainé Polyák Tündét, akit a 
nemesvámosi képviselő-testület au-
gusztus 1-jével a Petőfi Sándor Álta-
lános Iskola igazgatónőjévé nevezett 
ki. A jelöltet egyhangúlag támogatta 
a tantestület és a szülői munkaközös-
ség is.

Szokolainé Polyák Tünde család-
jával: férjével és három fiával Veszp-
rémben él 15 éve. Fejér megyében, 
a Ságvár melletti Alapon született, 
férjével – aki szintén földrajz-test-
nevelés szakos tanár – az egyetemen 
ismerkedett meg. A fiatal házaspár 
Százhalombattán telepedett le, de a 
város rossz levegője miatt lakóhelyet 
kellett váltaniuk. Kiterítették a térké-
pet, és ráböktek Veszprémre, amely 
víz és hegy (a Balaton és a Bakony) 
között fekszik. Tünde a veszprémi 
Kossuth iskolában dolgozott pár évig, 
de a harmadik fiú megszületése után 
nem tudott oda visszamenni. Nagyon 
örült, amikor tíz évvel ezelőtt felvet-
ték a nemesvámosi iskolába.

– Nagyon jó pedagógusaim vol-
tak, és mindig is az volt a vágyam, 
hogy kis falusi iskolában, kis létszá-
mú osztályokban foglalkozhassam a 
gyerekekkel – mondja. –Az itt eltöl-

tött évek bátorítottak arra, hogy meg-
próbáljak továbblépni. Fontos, hogy 
élvezzem azok bizalmát, akikkel dol-
gozom, ezért nagyon jól esett, hogy a 
tantestület és a szülői munkaközösség 
száz százalékosan támogatott, sőt, az 
önkormányzattól is kaptam bíztatást 
arra, hogy benyújtsam a pályázatom. 
Sok vezetőváltást megéltem itt, de az 

sohasem volt kétséges, hogy itt jó fel-
tételek mellett folyik az oktatómun-
ka. Néhányszor rezgett a léc, kérdé-
ses volt, hogy elkerülhető-e az iskola 
bezárása, de a falu lakossága és az 
önkormányzat mindig mellénk állt.

Szokolainé Polyák Tünde nem győ-
zi sorolni, mi mindennel foglalkoznak 
a Petőfi Sándor Általános Iskolában: 
ovisuli, Ki mit tud?, Mikulás- és kará-

csonyi ünnepségek, színház-, bábszín-
ház-, koncertlátogatás, erdei iskola 
(ennek is Polyák Tünde a szervezője), 
ECDL-vizsgák, tanulmányi és sport-
versenyeken való részvétel, Petőfi-díj 
és még sorolhatnánk.

– Korábban a különböző művésze-
ti ágakat kicsit mostohagyerekként 
kezelték az intézményben, szeret-

ném, ha ezekkel is a kellő mértékben 
foglalkoznánk – mondja. – Nagy volt 
a mozgás az idei tanév elején, mert 
megkerestük azokat a pedagóguso-
kat, akik hozzáértő módon építik 
be a gyerekek életébe a különböző 
művészeti ágakat. Szerintem a tanár 
személye nagyon meghatározó egy 
tehetséges gyereknél, ezért fontos 
volt számomra, hogy jó pedagógusok 

kerüljenek az iskolába. Szeretnénk 
megerősíteni a nemzetiségi oktatást, 
a hagyományőrzést, elérni, hogy ta-
nulóink alapfokú német nyelvvizsgát 
tehessenek, felvennénk a kapcsolatot 
más nemzetiségi iskolákkal, majd 
külföldi iskolákkal is. Nemesvámost 
ugyan magyar anyanyelvű emberek 
lakják, de Veszprémfajszon a német 
ajkúak őrzik a német hagyományo-
kat, és szeretném, ha iskolánk diákjai 
közvetlenül az ott élő idős emberek-
től vennék át, tanulnák el ezeket.

Szokolainé Polyák Tünde föld-
rajzóráit és alsó tagozatokon a test-
nevelés óráit átadta kollégáinak, de 
a felsősöknek ő tartja a testnevelési 
órákat, mert nagyon szeret tanítani, 
semmiképpen nem akar lemondani a 
gyerekekkel való mindennapi talál-
kozásról. Férjével karöltve megszer-
vezte a gyerekek úszásoktatását is, 
amelyet anyagilag az önkormányzat 
támogat.

– Sajnos, az adminisztrációt nem 
tudom lecsökkenteni – magyaráz-
za. – Egy 45 perces órát öt helyen 
kell adminisztrálnunk. Ezt szükséges 
rossznak tartom, mert a gyerekektől 
veszi el az időt. Szerencsére olyan 
igazgatóhelyettes, Szilágyi Adrienn 
van mellettem, aki sok terhet levesz 
a vállamról, a családom pedig maxi-
málisan támogat, mellettem áll min-
denben, és elnézi nekem, ha nincs 
minden este frissen főtt vacsora az 
asztalon.

Nagyon fontos, hogy bízzanak bennem
Beszélgetés az általános iskola új igazgatónőjével

Felkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a községünkben történt érdekes ese-
ményekről szíveskedjenek beszámolót és képeket küldeni a Községi Híradót 
szerkesztő Információs Csoportnak. A beérkezett információk, cikkek az Infor-
mációs Csoport döntése alapján jelennek majd meg. A döntés során mérlegel-
ni fogjuk, hogy a beküldött cikk valóban közérdekű-e, aktuális lesz-e majd a 
megjelentéskor is. Várjuk tehát az érdekes beszámolókat, információkat e-ma-
ilen: polgarmester@nemesvamos.hu, postán: Nemesvámos, Fészek u. 7. vagy 
a Községháza bejáratánál lévő postaládába. 

Információs Csoport

A Veszprém Megyei Tüdőgondozó Intézet értesíti a lakosságot, hogy 
a szeptember 9. és 10. napjára meghirdetett tüdőszűrő vizsgálat technikai 
okok miatt elmaradt. 

A tüdőszűrés új időpontjai:
október 18. 8.00 – 17.30 és október 20. 8.00 – 17.30
Helyszíne a Polgármesteri Hivatal melletti parkolóban a szűrőbuszban. 

 Sári Judit körjegyző

Felhívás!

Változott a tüdőszűrő vizsgálat időpontja

Változások az NLSE életében
A Nemesvámosi Lakóhelyi Sportegyesület május 16-án  tartotta közgyűlés-

ét a közösségi házban. Az összejövetel aktualitását az egyesület alapszabályá-
nak módosítása és az új tisztségviselők megválasztása adta. Az új alapszabályt 
a megjelentek egyhangúlag elfogadták. A tisztségviselők megválasztása előtt 
Krámli József – munkahelyi elfoglaltsága miatt – lemondott az egyesület elnöki 
posztjáról.

A szavazatok alapján az elnökség tagjai:Pekárdy Péter (az egyesület elnöke), 
Illésfalvi Péter, Kéri Lajos, Nagy László, Tóth Roland, a számvizsgáló bizott-
ság tagjai: Kovács Géza (a számvizsgáló bizottság elnöke), Albert Péter, Kovács 
Sándor.

A Nemesvámosi Lakóhelyi Sportegyesületben működő szakosztályok: ba-
seball (Nemzeti Bajnokság II. osztály), labdarúgás (Megyei IV. osztály), darts, 
Cimborák.

A labdarúgás utánpótlás nevelő programja, az úgynevezett Bozsik-program a 
régi formában megszűnt. A továbbiakban az egyesület – az önkormányzattal és az 
általános iskolával együttműködve – szeretné átszervezni az utánpótlásnevelést. 
Várjuk a labdarúgást kedvelő és értő nemesvámosi lakosok jelentkezését, akik 
szívesen bekapcsolódnak Nemesvámos foci utánpótlás nevelési programjába.

Az egyesület legnagyobb támogatója a Nemesvámosi Önkormányzat. A tá-
mogatók között szerepel még a Raab Karcher Kft., a Juharág ’97 Bt. és a Huszár-
szóda Bt. 

Pekárdy Péter elnök

Szokolainé Polyák Tünde három fiával. A család mindenben támogatja őt
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Ézsaiás 55,8: „A ti utaitok nem az 
én utaim…”

Sokszor történik velünk valami 
egészen más, mint amire számítot-
tunk. Ahogyan Ézsaiás könyvében 
olvassuk: „Bizony, a ti gondolataitok 
nem az én gondolataim, és a ti utaitok 
nem az én utaim… Mert mennyi-
vel magasabb az ég a földnél, any-
nyival magasabbak az én utaim a ti 
utaitoknál…”

Ez a mondat kemény és ítéletes. 
Más a mi utunk. Elkülönülten és más-
hol szalad, mint az Istené. Keményen 
cseng a szó Isten mindenkori népé-
hez: nincs közöm ahhoz, amit tesz-
tek. Hiába idézzük sokszor a bibliai 
mondatot: „Ha Isten velünk, kicsoda 
ellenünk”, ez önmagában még nem 
biztosítja az Ő jelenlétét. Sokszor 
egy-egy sorscsapásban éljük át való-
ságosan, hogy Isten nem azonosul a 

mi eszközeinkkel. Attól, hogy állan-
dóan szánkon a neve, még nem lesz 
jelenvaló. 

Mégis örömhír ez a mondat, mert 
arról beszél, hogy van Istennek útja. 
Nem valami különös messzeségben 
él: van akarata, üzenete, vezetni sze-
retne bennünket. A legnehezebb órá-
ban is felismerhetjük ezt az utat, ha 
olyanokká leszünk, mint a kiszáradt 
föld, amely a maga természete sze-
rint befogadja az esőt. A mi kertünk 
lejjebb van Istennél, de Ő a magasból 
megöntözi földünket, és így a szó 
célba ér. Tetté lesz. Utunk nem válik 
Isten útjává, mert az mindig más ma-
rad, de tudjuk, hogy Ő kegyelmesen 
néz ránk, hogy valamiképpen velünk 
van,és Igéje számára mindig termé-
keny talaj lehetünk.

Molnár Csaba
református lelkész

Itt az ősz, a szüret és a betakarítás 
ideje, mikor a természet tarka ruhá-
ba öltözik. A sajtóból vígan csorog 
a friss must, mely mézédes illatával 
hívogat. S miközben a fürtöket sze-
dem, eszembe jut Jézus példázata, 
János evangéliumának 15. fejezeté-
ben, mely szerint, Ő a szőlőtő és mi 
a szőlővesszők, akiken a Gazda gyü-
mölcsöt keres. 

Igen, az Isten vizsgálja a csele-
kedeteinket, végignézi életünket, de 
vajon talál-e gyümölcsöt, s ha igen, 
milyen az a gyümölcs? Pál apostol 
kétféle gyümölcsről beszél, amit az 
emberi élet terem. Az egyik a test 
kívánsága: házasságtörés, varázslás, 
ellenségeskedés, gyűlölködés, harag, 
patvarkodás, irigység, gyilkosság, ré-

szegség és ezekhez hasonlók. A má-
sik a Lélek gyümölcse, mely szeretet, 
öröm, békesség, béketűrés, szívesség, 
jóság, hűség, szelídség, mértékletes-
ség. (Gal.5:19-22)

A Szentírás felhívja figyelmünket, 
hogy amíg mi az idei termést élvez-
zük, tartsunk önvizsgálatot, hogy 
ebben az évben milyen gyümölcsöt 
érleltünk. Az önzés, a mindenkin át-
gázoló önmegvalósítás, vagy a má-
sokért való élés, a szeretet jellemez 
bennünket?

Isten kívánsága ma az: „Teremje-
tek hát megtéréshez illő gyümölcsö-
ket.” (Máté. 3:8) 

Ámen
Tóth Szilárd

adventista lelkész

Erre a nevezetes eseményre a budapesti élő rózsafűzér mintájára augusztus 
16-án, civil szervezésben került sor először. Célunk, hogy az egész Balatont 
körbefogva egy időben, együtt imádkozzunk az itt lakókért és itt nyaralókért, 
valamint egész Magyarországért. A Balaton partján 14 pontból indultak zarán-
dokcsoportok, minden pontból  két irányba. Az utat gyalogosan tettük meg, 
oda-vissza rózsafűzért imádkoztunk, és a találkozási ponton a velünk szembe 
érkező csoporttal együtt mondtunk egy rózsafűzért.

Az esemény előtt három héttel kikerültek a plakátok és a szórólapok 
Veszprémfajszon és Nemesvámoson, valamint az önkormányzat és a plébánia 
honlapjára. A felhívásra Vámosról négyen, Fajszról öten jöttek el, így kilenc 
fős kis csapattal indultunk le Csopakra a reggeli autóbusszal, és onnan gyalog 
mentünk Paloznakra. Itt találkoztunk először a füredi, majd az almádi csoport-
tal. Együtt kb. 80-an voltunk.

A paloznaki templomban lelki útravalót is kaptunk a közös imádságot kö-
vetően, ami ráirányította a figyelmünket arra, hogy a Balaton Isten ajándéka, 
és nem csak fesztiválok, bornapok kellenek, hanem ilyen események, amelyek 
a lelket is építik. Délután egy órakor indultunk vissza Csopakra, betértünk a 
felső új templomba. Meghallgathattuk a történetét és megcsodálhattuk a Mária 

szobrot. Füred felé a közbeeső templomok előtt imádkoztunk és persze éne-
keltünk is.

Nekünk, akik még nem vettek részt zarándoklaton, izgalmas volt, hogyan fo-
gadják csoportunkat az úton lévő emberek. Volt, aki kijött hozzánk a paloznaki 
stációkhoz és velünk imádkozott, volt csodálkozó gyalogos, autós, aki mellet-
tünk elhaladva velünk együtt mondta az imát és énekelt, volt olyan is, aki bosz-
szankodott, mert gyalogos csoportunk miatt lassabban tudott haladni a főúton. 
Ilyenkor arra gondoltam: értetek is imádkozunk! Mondhatom, boldog érzés!

Füredre érkezve a Vörös templomba tértünk be a füredi másik csoporttal ta-
lálkozva. Itt együtt imádkoztunk, énekeltünk. Ezt egy szerény agapé követte.

Füredről busszal jöttünk haza, és fizikai fáradtságot sem éreztünk. Csak arra 
gondoltunk, hogy milyen gyorsan eltelt a nap és mennyi élménnyel lettünk 
gazdagabbak. Az asszonyok elmondták, ha lesz még zarándoklat, szívesen el-
jönnek oda is. 

Ezúton mondok köszönetet minden szervezőnek, akik lehetővé tették a za-
rándoklat megvalósulását!  Színes és pompás a világ!

Halmosiné Venesz Zsuzsanna
Nemesvámos

A mi utaink „Gyümölcseinkről
ismeritek meg őket.”

Élő Rózsafűzér Zarándoklat a Balaton körül
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A szakosztályt Tróbert Márton irányítja és képviseli. Sok a teendő a csapat 
körül, átigazolások, kapcsolat a Megyei Labdarúgó Szövetséggel, mérkőzések 
megszervezése. Sajnos, mivel nincs a csapatnak saját pályája és nincs ifjúsági 
csapata csak IV. osztályban tud elindulni, állandó „vendég”-ként. A tavaszi sze-
zont már Nemesvámoson kell elkezdeni, mert a szövetség addig adott haladékot. 
Az önkormányzat tájékoztatása szerint, akkor már lesz „hazai”pálya. Az együt-
tes 20 fős kerettel vágott neki a bajnokságnak, ebből 10 játékos nemesvámosi 
illetőségű. Ifjúsági csapatot ebben az osztályban nem kell nevezni. Változások 
a keretben: távozott Rapali István (Rátótra), Brányi Zsolt (Csajágra), Mustos 
Szabolcs (Csopakra), Szabó Péter (Szentantalfára), érkezett a válogatottat és 
az NB I -et is megjárt labdarúgó, Rugovics Vendel, illetve Németh Zoltán.  
A csapat célja, hogy a következő szezont már a Megyei II. osztályba kezdje, egy 
erős csapattal, egy nemesvámosi fiatalokból álló ifivel, hazai (nemesvámosi) 
pályán.

Megyei IV.osztály 2008/2009 sorsolás (idei évben még hátralévő)

10. 19. Nemesvámos LSE-Porva SE
10. 26. Csajág FC-Nemesvámos LSE
11. 02. Nemesvámos LSE-Litér SE  

 Pekárdy Péter

Nemesvámosi kézilabda 
Megalakult a nemesvámosi kézilabda szakosztály a Bajnok Diák Sport-

egyesületen belül. A csapat Nemesvámos KC néven indul a Veszprém megyei 
kézilabda bajnokságban 2008 szeptemberétől. Jelen pillanatban nagyrészt vá-
mosi és öt-hat veszprémi játékos alakítja húszfős keretünket. Az induláshoz 
szponzorokat kellett keresnünk, ami szerencsére sikerült, ezúton szeretnénk 
megköszönni a támogatást és a bizalmat! Támogatóink: Nemesvámos Község 
Önkormányzata, Continental Teves Hungary, Rafael István vállalkozó, Terrum 
Kkt., Budapest Bank, Mozzarella Pizzéria.

Eredményeink: Nemesvámosi Kézilabda Torna: IV. helyezés, Nemesvámosi 
Kézilabda Téli Kupa: I-II. helyezés, felkészülési edzőmérkőzésen Nemesvámos-
Devecser: 32-22, ezen kívül játszottunk edzőmeccset Várpalotával és Alsóörs-
sel. A szeptember 7-én Tapolcán megrendezett kézilabda tornán Nemesvámos 
csapat a 3. helyen végzett.

Várjuk szurkolóinkat!

Július elején a nemesvámosi serdülő baseball csapat - néhány fővel kiegé-
szülve, Kovács Géza szervező-edző vezetésével - Olaszországban vendégsze-
repelt. A pármai meghívás az április végén Nemesvámoson rendezett Barátság 
Baseball Kupa visszavágója volt.

Az egyhetes edzőtábor első három napja Velence mellett egy tengerparti 
kempingben zajlott, ahol a gyerekek a fürdőzés és a napozás mellett röplabdáz-
hattak, focizhattak, pingpongozhattak, sorversenyeken, vízi tornákon vehettek 
részt. A lazítást követően utazott tovább a csapat Párma mellé, Colornóba, ahol 
a baseball pályák és a szállás volt. Itt edzéseken, mérkőzéseken vettünk részt, 
megnéztük Colornóban a dózse-palotát, Párma belvárosát. Két  nemzeti bajno-
ki mérkőzést is megtekinthettünk a pármai nemzeti stadionban a VIP páholy-
ból. A mérkőzést követően a gyerekek találkozhattak a pályán a játékosokkal. 
Colornóban az önkormányzaton fogadták és köszöntötték a csapatot. Olasz 
barátaink nagyon nagy szeretettel és sok-sok meglepetéssel varázsolták szá-
munkra kellemessé, hasznossá ezt a pár napot. 

Nagyon nagy élmény volt ez a csapat játékosainak, hisz nem sokaknak 
adatik meg a lehetőség, hogy külföldön sportolhassanak, tanuljanak a nálunk 
erősebbektől.

A barátságos mérkőzéseken ugyan nem sikerült diadalmaskodni, de a játé-
kosok sokat tanultak, fejlődtek, melyeket az itthoni küzdelmekben jól tudunk 
majd hasznosítani.

Nemesvámosiak a hazai bajnokságokban

Ebben az évben Nemesvámoson két baseball csapat (NB II, serdülő) szere-
pel a hazai bajnokságokban. Serdülő csapatunk jelenleg a nyugati csoport má-
sodik helyén tartózkodik, a „nagy” csapat pedig az alapszakaszt az első helyen 
zárta. A nagyon szép eredménynek köszönhetően, melyhez gratulálok a csapat 
minden tagjának, bizakodva tekintünk mindkét csapat részéről a szeptember-
ben kezdődő rájátszásra.  A rájátszás tétje mindkét csapatunknál a döntőbe ju-
tás lesz. Reméljük, sikerül jó eredményeket elérnünk.

Kovács Géza

Nemesvámosi Tigrisek Pármában Labdarúgás

Motoros Találkozó
Nemesvámoson

A Defekt Vámosi Motoros Egyesület 3. alkalommal szervezett motoros 
találkozót a nemesvámosi focipályán. A rendezvény felvonulással indult, 
amelyen 100 motoros dübörgött végig Vámos és Fajsz utcáin. A felvonulás 
után a motoros kaszkadőrök – streetfighterek – következtek, akik hajme-
resztő mutatványaikkal kápráztatták el a lelkes közönséget. A focipályán 
rekeszmászás, vízszintes bungee jumping, sörpörgés és egyéb vetélkedők 
várták a szórakozni vágyókat. Az időjárás nem volt kegyes hozzánk, sajnos 
az estére tervezett hat koncertet elmosta az eső. 2009-re a sörsátor és a nap-
sütés megrendelve!

Köszönjük a támogatóknak a segítséget!

ifj. Csizmadia Gábor, elnök
Defekt Vámosi Motoros Egyesület


